
５　紙の生産量と販売額

８年度 ９年度 10年度 11年度 12年度 13年度 14年度 15年度 16年度 17年度

5,348 5,386 5,500 4,000 3,500 3,000 3,500 3,000 3,100 3,700

加工品 3,819 3,206 3,500 3,000 2,600 2,500 2,100 2,500 1,900 1,500

紙 5,407 4,461 4,200 4,000 3,500 3,500 2,700 2,500 3,100 2,800

合計 9,225 7,667 7,700 7,000 6,100 6,000 4,800 5,000 5,000 4,300

資料提供…黒谷和紙協同組合
黒谷和紙の販売額 (単位…万円)

原紙生産量の推移 (単位…ｋｇ)
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６　工業の推移（事業所数）

各年１２月３１日現在

産業中分類 平成１０年 平成１１年 平成１２年 平成１３年 平成１４年 平成１５年 平成１６年
件 件 件 件 件 件 件

総　数 159 146 147 145 129 130 118

   食料品 12 13 13 13 13 12 11

   飲料・たばこ・飼料 8 5 7 6 6 5 5

   繊維 7 7 7 5 6 11 6

   衣服 33 26 25 25 22 20 18

   木材・木製品 10 9 7 8 7 7 6

   家具・装備品 - - - 1 1 1 1

   パルプ・紙 3 2 2 3 3 3 2

   印刷 4 4 4 3 2 2 2

   化学 2 2 2 2 2 2 2

   石油・石炭 1 1 1 1 1 1 1

   プラスチック製品 3 5 6 5 4 3 3

   ゴム製品 2 3 2 2 2 2 2

   皮革 3 3 2 3 3 3 2

   窯業・土石 4 4 4 4 3 4 4

   鉄鋼 2 2 2 1 1 1 1

   非鉄金属 1 1 1 1 2 2 2

   金属製品 19 20 19 20 15 16 18

   一般機械 20 20 21 18 16 17 15

   電気機械 14 8 10 7 5 4 4

 　情報通信 - - - 5 5 5 3

　 電子部品・デバイス - - - - - - 1

   輸送用機械 4 4 5 4 4 3 3

   精密機械 4 4 5 6 6 5 5

   その他 3 3 2 2 - 1 1

注）　平成１３年の数値は、平成１４年の新分類で再計算した数値。 資料…工業統計調査
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７　工業の推移（従業者数）

各年１２月３１日現在

産業中分類 平成１０年 平成１１年 平成１２年 平成１３年 平成１４年 平成１５年 平成１６年
人 人 人 人 人 人 人

総　数 5,348 5,157 5,604 5,288 4,950 4,942 4,906

   食料品 477 484 565 592 566 576 550

   飲料・たばこ・飼料 80 70 80 43 56 59 82

   繊維 124 124 187 144 162 158 169

   衣服 988 869 767 654 590 541 501

   木材・木製品 511 536 616 541 511 461 453

   家具・装備品 - - - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   パルプ・紙 142 Ⅹ Ⅹ 132 93 81 Ⅹ

   印刷 24 22 23 18 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   化学 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   石油・石炭 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   プラスチック製品 192 207 204 202 209 153 158

   ゴム製品 Ⅹ 89 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   皮革 36 33 ｘ 40 37 32 Ⅹ

   窯業・土石 65 66 67 62 46 48 46

   鉄鋼 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   非鉄金属 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   金属製品 875 896 890 840 736 738 783

   一般機械 626 664 682 647 637 695 677

   電気機械 840 619 707 565 508 550 468

 　情報通信 - - - 140 134 158 134

　 電子部品・デバイス - - - - - - Ⅹ

   輸送用機械 81 88 226 194 190 186 189

   精密機械 69 72 135 146 140 128 146

   その他 31 27 Ⅹ Ⅹ - Ⅹ Ⅹ

注）　平成１３年の数値は、平成１４年の新分類で再計算した数値。 資料…工業統計調査
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８　工業の推移（製造品出荷額等）

各年１２月３１日現在

産業中分類 平成１０年 平成１１年 平成１２年 平成１３年 平成１４年 平成１５年 平成１６年
万円 万円 万円 万円 万円 万円 万円

総　額 9,827,183 9,259,953 10,985,109 10,286,814 9,788,444 9,813,962 10,788,311

   食料品 525,588 596,038 1,016,245 938,150 849,693 754,970 741,145

   飲料・たばこ・飼料 41,808 28,279 33,117 20,905 21,185 14,276 10,973

   繊維 84,952 128,793 256,015 247,304 245,926 232,770 237,175

   衣服 1,164,128 1,087,402 972,568 804,315 755,407 629,305 609,330

   木材・木製品 360,072 381,585 373,519 485,339 464,670 473,316 480,307

   家具・装備品 - - - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   パルプ・紙 188,080 Ⅹ Ⅹ 165,242 220,977 189,040 Ⅹ

   印刷 21,882 20,989 19,056 15,778 Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   化学 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   石油・石炭 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   プラスチック製品 285,101 294,962 320,240 277,985 297,309 206,648 242,539

   ゴム製品 Ⅹ 6626 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   皮革 47,853 45,122 Ⅹ 78,003 64,913 62,179 Ⅹ

   窯業・土石 139,156 155,816 149,409 165,239 116,900 81,056 65,449

   鉄鋼 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   非鉄金属 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

   金属製品 1,676,650 1,593,516 1,689,505 1,486,213 1,417,644 1,967,923 1,825,707

   一般機械 1,409,119 1,217,701 1,466,186 1,646,173 1,318,644 1,344,296 1,607,092

   電気機械 2,691,251 2,407,040 2,911,910 2,119,915 2,064,701 1,734,618 2,656,495

 　情報通信 - - - 206,376 255,237 345,742 281,069

　 電子部品・デバイス - - - - - - Ⅹ

   輸送用機械 166,765 152,772 462,161 410,047 447,040 406,969 445,293

   精密機械 47,582 40,920 113,353 118,810 114,510 138,797 136,660

   その他 9,525 6,934 Ⅹ Ⅹ - Ⅹ Ⅹ

注）　平成１３年の数値は、平成１４年の新分類で再計算した数値。 資料…工業統計調査
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９　産業中分類事業所数等
平成１６年１２月３１日現在

常用労
働者数

個人事
業主及
び無給
家族

従業者

合　計
製造品
出荷額

加工賃収入額 修理料収入額 合　計

人 人 人 万円 万円 万円 万円 万円

総　　数 118 4,889 17 4,906 2,218,092 5,791,168 9,997,281 790,831 199 10,788,311

　食料品 11 545 5 550 159,679 399,714 712,785 28,360 - 741,145

　飲料・たばこ・飼料 5 82 - 82 3,594 1,820 9,907 1,066 - 10,973

　繊維 6 167 2 169 56,991 133,789 233,245 3,930 - 237,175

　衣類 18 498 3 501 139,674 399,830 503,308 106,022 - 609,330

　木材・木製品 6 452 1 453 282,344 226,369 87,736 392,571 - 480,307

　家具・装飾品 1 Ⅹ - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

　パルプ・紙 2 Ⅹ - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

　出版・印刷 2 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ - - Ⅹ

　化学 2 Ⅹ - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ - - Ⅹ

　石油・石炭 1 Ⅹ - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ - - Ⅹ

　プラスチック製品 3 158 - 158 61,605 103,442 242,539 - - 242,539

　ゴム製品 2 Ⅹ - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

　皮革 2 Ⅹ - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

　窯業・土石 4 46 - 46 17,030 40,138 65,449 - - 65,449

　鉄鋼 1 Ⅹ - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

　非鉄金属 2 Ⅹ - Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

　金属製品 18 782 1 783 529,630 971,973 1,681,967 143,740 - 1,825,707

　一般機械 15 676 1 677 335,664 790,159 1,558,305 48,787 - 1,607,092

　電気機械 4 468 - 468 292,980 1,760,182 2,650,264 6,231 - 2,656,495

　情報通信 3 134 - 134 35,133 215,510 272,706 8,363 - 281,069

　電子部品・デバイス 1 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

　輸送用機械 3 189 - 189 67,503 178,441 421,341 23,952 - 445,293

　精密機械 5 146 - 146 43,563 32,545 113,157 23,472 31 136,660

　その他 1 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ - Ⅹ

資料…工業統計調査

原材料
使用額等

製造品出荷額等

産　業　別

従　業　者　数
事
業
所
数

現金給与
総額
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１０　地区別工業の状況
各年１２月３１日現在

平成１０年 平成１１年 平成１２年 平成１３年 平成１４年 平成１５年 平成１６年
件 件 件 件 件 件 件 ％

159 146 147 145 129 125 118 100.0

綾 部 45 40 45 40 38 35 33 28.0

中 筋 15 13 9 12 11 11 8 6.8

吉 美 13 12 11 12 11 10 10 8.5

西八田 17 16 18 17 16 15 16 13.6

東八田 10 11 12 12 9 8 7 5.9

山 家 8 8 7 7 5 6 5 4.2

口上林 3 2 3 3 3 3 3 2.5

豊 里 22 20 20 22 19 20 20 16.9

物 部 11 10 10 9 7 9 9 7.6

志賀郷 4 4 5 3 3 3 3 2.5

中上林 9 8 6 6 6 4 3 2.5

奥上林 2 2 1 2 1 1 1 0.8

平成１０年 平成１１年 平成１２年 平成１３年 平成１４年 平成１５年 平成１６年
人 人 人 人 人 人 人 ％

5,348 5,157 5,604 5,288 4,896 4,896 4,906 100.0

綾 部 1,826 1,600 1,758 1,642 1,501 1,425 1,376 28.0

中 筋 307 263 217 231 221 215 180 3.7

吉 美 626 697 866 895 904 937 1025 20.9

西八田 1,054 1,074 1,279 1,196 1,122 1,118 1,138 23.2

東八田 610 586 604 577 491 545 475 9.7

山 家 78 81 76 67 63 57 53 1.1

口上林 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

豊 里 411 421 388 315 325 323 344 7.0

物 部 187 190 200 175 137 155 154 3.1

志賀郷 52 63 60 44 46 48 53 1.1

中上林 146 135 112 97 86 73 63 1.3

奥上林 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

平成１０年 平成１１年 平成１２年 平成１３年 平成１４年 平成１５年 平成１６年
万円 万円 万円 万円 万円 万円 万円 ％

9,827,183 9,259,953 10,985,109 10,286,814 9,788,444 9,789,146 10,788,311 100.0

綾 部 2,896,941 2,390,172 2,554,847 2,476,095 2,461,453 2,637,811 2,345,246 21.7

中 筋 287,194 295,053 307,671 305,162 326,988 257,971 227,572 2.1

吉 美 1,304,509 1,244,049 1,586,084 1,917,808 1,798,035 1,775,953 2,106,448 19.5

西八田 2,234,398 2,278,816 2,952,747 2,708,314 2,497,460 2,761,599 2,726,931 25.3

東八田 2,307,475 2,287,372 2,796,376 2,107,247 2,021,076 1,708,952 2,652,372 24.6

山 家 107,816 110,516 92,019 94,728 93,495 65,677 58,411 0.5

口上林 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

豊 里 391,012 371,218 391,019 413,331 369,239 369,811 437,046 4.1

物 部 165,235 173,133 183,813 186,066 133,446 137,341 132,260 1.2

志賀郷 17,731 18,816 23,209 13,876 14,906 17,739 17,254 0.2

中上林 73,294 65,437 61,258 29,919 45,260 56,292 58,832 0.5

奥上林 Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ Ⅹ

資料…工業統計調査

総　数

総　数

総　数

製　造　品　出　荷　額　等

地区別 構成比

構成比

構成比地区別

事　業　所　数

従　業　者　数

地区別
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